
Výsledky voleb do 
Evropského parlamentu
2024

Tisková konference

www.czso.cz
9. června 2024



2

Volební účast (%)

Počet vydaných obálek

2 993 252

Počet platných hlasů

2 968 889

Počet voličů v seznamech

8 212 62828,32 28,22

18,20

28,72

36,45

2004 2009 2014 2019 2024



3

Volební účast v krajích (%)

Nejnižší volební účast

30,21
Karlovarský kraj

Nejvyšší volební účast

42,58
hl. m. Praha 



4

Koho jsme zvolili?

Počet poslanců 
volených za

Českou republiku

Počet subjektů, které 
překročily 5% hranici

pro vstup do EP

Podíl žen
mezi zvolenými

europoslanci (v %)

Průměrný věk
zvolených
poslanců

Nejmladší
zvolený poslanec

31 let

Nejstarší
zvolený poslanec

71 let24

22

21

21

21

2004

2009

2014

2019

2024

6

4

7

7

7

2004

2009

2014

2019

2024

20,8

18,2

23,8

33,3

38,1

2004

2009

2014

2019

2024

49,0

49,7

47,0

46,1

47,0

2004

2009

2014

2019

2024



Politické subjekty zvolené do Evropského parlamentu

4 3
5 1
1 1
1 1
1 1

1
1

26,14 %

22,27 %

10,26 %

9,56 %

8,70 %

6,20 %

5,73 %

ANO 2011

SPOLU

PŘÍSAHA a MOTORISTÉ

STAČILO!

Starostové a osobnosti

Piráti

SPD a Trikolora

5



6

Politické subjekty, které získaly 1 až 5 % hlasů

2,15 %

1,86 %

1,76 %

1,55 %

PRO – Jindřicha Rajchla

SOCDEM

Svobodní

Zelení



Poslankyně a poslanci Evropského parlamentu zvolení
za Českou republiku na období 2024–2029

7

Klára 
Dostálová 
ANO 2011

Jana 
Nagyová 
ANO 2011

Veronika
Vrecionová
SPOLU

Jaroslava
Pokorná 
Jermanová 
ANO 2011

Ondřej
Kovařík
ANO 2011

Ondřej
Krutílek
SPOLU

Kateřina
Konečná 
STAČILO!

Jan
Farský
Starostové
a osobnosti

Jaroslav 
Bžoch
ANO 2011

Alexandr
Vondra
SPOLU

Ondřej
Kolář
SPOLU

Ondřej
Dostál 
STAČILO!

Markéta
Gregorová
Piráti

Ondřej
Knotek
ANO 2011

Luděk
Niedermayer
SPOLU

Filip
Turek
PŘÍSAHA
a MOTORISTÉ

Danuše
Nerudová
Starostové
a osobnosti

Ivan
David
SPD a Trikolora

Martin 
Hlaváček
ANO 2011

Tomáš
Zdechovský
SPOLU

Nikola
Bartůšek
PŘÍSAHA
a MOTORISTÉ



8

Nejvíce přednostních hlasů

171 142

152 196

118 492

115 386

88 631

Klára Dostálová (ANO 2011)

Filip Turek (PŘÍSAHA a MOTORISTÉ)

Alexandr Vondra (SPOLU)

Kateřina Konečná (STAČILO!)

Luděk Niedermayer (SPOLU)



9

Vítězové v jednotlivých krajích



Poslankyně a poslanci Evropského parlamentu zvolení
za Českou republiku na období 2024–2029

10

Klára 
Dostálová 
ANO 2011

Jana 
Nagyová 
ANO 2011

Veronika
Vrecionová
SPOLU

Jaroslava
Pokorná 
Jermanová 
ANO 2011

Ondřej
Kovařík
ANO 2011

Ondřej
Krutílek
SPOLU

Kateřina
Konečná 
STAČILO!

Jan
Farský
Starostové
a osobnosti

Jaroslav 
Bžoch
ANO 2011

Alexandr
Vondra
SPOLU

Ondřej
Kolář
SPOLU

Ondřej
Dostál 
STAČILO!

Markéta
Gregorová
Piráti

Ondřej
Knotek
ANO 2011

Luděk
Niedermayer
SPOLU

Filip
Turek
PŘÍSAHA
a MOTORISTÉ

Danuše
Nerudová
Starostové
a osobnosti

Ivan
David
SPD a Trikolora

Martin 
Hlaváček
ANO 2011

Tomáš
Zdechovský
SPOLU

Nikola
Bartůšek
PŘÍSAHA
a MOTORISTÉ


